PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       (((((                                                 (((((((((((

Số:   180  /QĐ-CTUB                              Quy Nhơn, ngày  22  tháng 01  năm 2005
QUYẾT  ĐỊNH

Quy định mức hỗ trợ cho người chăn nuôi do thực hiện

tiêu hủy thủy cầm (vịt, ngan) để thực hiện biện pháp phòng, chống

dịch cúm gia cầm trên địa bàn tỉnh Bình Định

(((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh Thú y (sửa đổi);

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

QUYẾT  ĐỊNH:
Điều 1. Hỗ trợ kinh phí cho người chăn nuôi để thực hiện tiêu hủy thủy cầm (vịt, ngan) do thực hiện biện pháp phòng, chống dịch cúm gia cầm trên địa bàn tỉnh Bình Định, cụ thể như sau:

a) Đối với thủy cầm đang đẻ trứng: 17.000 đồng/ con

(Trong đó: Kinh phí hỗ trợ từ Trung ương: 7.000 đồng, ngân sách tỉnh hỗ trợ: 5.000 đồng, ngân sách huyện, thành phố: 5.000 đồng).

b) Đối với thủy cầm thịt: 10.000 đồng/ con

(Trong đó: Kinh phí hỗ trợ từ Trung ương: 5.000 đồng, ngân sách tỉnh hỗ trợ: 3.000 đồng, ngân sách huyện, thành phố: 2.000 đồng).

c) Đối với thủy cầm con: 4.000 đồng/ con

(Trong đó: Kinh phí hỗ trợ từ Trung ương: 2.000 đồng, ngân sách tỉnh hỗ trợ: 1.000 đồng, ngân sách huyện, thành phố: 1.000 đồng).

d) Đối với trứng thủy cầm: 500 đồng/ quả

(Trong đó: Kinh phí hỗ trợ từ Trung ương: 200 đồng, ngân sách tỉnh hỗ trợ: 200 đồng, ngân sách huyện, thành phố: 100 đồng).

Đối với các huyện miền núi, ngoài kinh phí hỗ trợ từ Trung ương, phần còn lại do ngân sách tỉnh hỗ trợ

Điều 2. Không thực hiện hỗ trợ cho các trường hợp cố tình không chấp hành biện pháp phòng chống dịch của cơ quan thú y, cố tình phân tán, vận chuyển gia cầm, thủy cầm sang vùng khác hoặc bị cưỡng chế tiêu hủy.

Điều 3. Giám đốc Sở Tài chính chủ trì phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các sở, ban, địa phương liên quan triển khai thực hiện thủ tục hỗ trợ kinh phí nêu trên theo đúng quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này áp dụng trong thời gian thực hiện phòng, chống dịch cúm gia cầm năm 2005 của tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Chi cục trưởng Chi cục Thú y và các hộ chăn nuôi có gia cầm, thủy cầm bị tiêu hủy chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                               CHỦ TỊCH UBND TỈNH

                                                                                             Vũ Hoàng Hà